平成22年11月5日

各 位

会 社 名 株式会社Ｃ＆Ｉ Ｈｏｌｄｉｎｇｓ

代表者名 代表取締役社長 松本 信彦

 （コード：9609、東証第１部）

問合せ先 経営企画課ＩＲ室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 小澤 一瑚

 （TEL．03－5827－7211）

子会社の株式売却の検討に関するお知らせ

当社は、連結孫会社（間接出資により 100％保有）である株式会社すららネットについて、株式売却の検討

開始を以下のとおり決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１． 目的

 当社グループは、収益性向上及びキャッシュ・フローの改善を図るため、不採算事業からの撤退や抜本的な

コスト構造の改善に取り組んでまいり、平成22年9月1日には会社分割による持株会社体制への移行を行い、

さらなる業績改善を目指しております。これらの活動により一定の成果を上げることが出来ましたものの、本

年9月以降、取引銀行である日本振興銀行株式会社の経営破綻や、それに伴う取引先の民事再生手続開始の申

立てなどが発生しており、依然として経営環境は厳しい状況にあります。

このような中、e-ラーニングにより教育・学習コンテンツを提供するすらら事業については、従前当社にて運営して

おりましたが、グループ再編の一環として連結孫会社である株式会社すららネット（以下、「すららネット社」）に吸収分

割により承継することを平成 22 年 9 月 17 日付で決定し、平成 22 年 11 月 1 日付で分割の効力が発生しております。

しかしながら、同事業の採算が取れるには未だ時間を要する状況であり、当社グループを取り巻く直近の経営環境

の変化を踏まえ検討した結果、すららネット社株式を売却し当社グループから外れることにより、同事業の継続と収益

性の改善が図られるとともに、当社グループにおいても収益面・財政面の改善が図れるとの判断に至りました。

２．本件の概要

 当該事業の継続ができることを前提に保有株式の売却を検討しており、その相手先や日程等については、詳

細が決定次第お知らせいたします。

３．当該子会社の概要

（１） 名 称  株式会社すららネット

（２） 所 在 地  東京都台東区寿一丁目5番10号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 湯野川 孝彦

（４） 設 立  平成20年8月

（５） 資 本 金  3百万円

（６） 従 業 員 数  6名

（７） 事 業 内 容  「すらら」（e-ラーニング）による教育・学習コンテンツの提供、マーケティ

ングプロモーション及びホームページの運営

４．今後の見通し

本件につきましては、現段階では未定であり、詳細が確定次第お知らせいたします。

以上